
1 

 

ROMÂNIA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÂRGU FRUMOS 

JUDEŢUL IAŞI 

                                                                                                             

                                   
 

 
 

HOTĂRÂREA NR. 39 DIN 29.03.2018      

privind modificarea componenței comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local al Orașului Târgu Frumos 

 

Consiliul Local al Oraşului Târgu Frumos, Judeţul Iaşi,  

În temeiul Legii administrației publice locale nr. 215/2001, 

Având în vedere:  

- prevederile art. 15 și urm. din Regulamentul – cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor locale, aprobat prin Ordonanța Guvernului nr. 35/2002; 

- Hotărârea Consiliului Local al Orașului Târgu Frumos nr. 6 din 23.06.2016 privind 

constituirea comisiilor de specialitate, numărul și denumirea acestora din cadrul 

Consiliului Local Oraș Târgu Frumos; 

- Hotărârea Consiliului Local al Orașului Târgu Frumos nr. 14 din 28.07.2016 privind 

validarea mandatului de consilier local în Consiliul Local al Orașului Târgu Frumos, 

județul Iași, al domnului Sburlea Vasile, supleant pe listele Partidului Social Democrat; 

- Hotărârea Consiliului Local al Orașului Târgu Frumos nr. 61 din 29.09.2016 privind 

validarea mandatului de consilier local în Consiliul Local al Orașului Târgu Frumos, 

județul Iași, al domnului Bodrug Dragoș – Lucian, supleant pe listele Partidului Social 

Democrat; 

- Hotărârea Consiliului Local al Orașului Târgu Frumos nr. 15 din 22.02.2018 privind 

validarea mandatului de consilier local în Consiliul Local al Orașului Târgu Frumos, 

județul Iași, al doamnei Amarie Mărioara, supleant pe listele Partidului Social Democrat;  

Luând în considerare:  

- Expunerea de motive înregistrată cu nr. 32426/23.03.2018 la secretariatul primăriei 

oraşului Târgu Frumos; 

- Proiectul de hotărâre nr. 32427/23.03.2018; 

- Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 

înregistrat cu nr. 32428/23.03.2018; 

- Avizul favorabil al Comisiei juridice, de învățământ, sănătate, familie, muncă și protecție 

socială, culturală, culte, tineret și sport din cadrul Consiliului Local al Orașului Târgu 

Frumos înregistrat sub nr. 32882/29.03.2018; 

- Pregătirea profesională doamnei consilier local Amarie Mărioara, aceea de economist; 

În conformitate cu prevederile art. 36 și ale art. 45 din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215 din 23 aprilie 2001, 

 



2 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

  Art.1. - Se modifică art. 1 din Hotărârea Consiliului Local al Orașului Târgu Frumos nr. 6 

din 23.06.2016, modificată prin Hotărârea nr. 14 din 28.07.2016, prin Hotărârea nr. 61 din 

29.09.2016 și prin Hotărârea nr. 15 din 22.02.2018, care va avea următorul conținut: 

Comisia economică, financiară și de disciplină are următorii membri: 

1. Drobotă Tudorel – Mihăiță – membru; 

2. Toarbă Daniel – membru; 

3. Sburlea Vasile – membru; 

4. Vatamanu Ionuț – Nicușor – membru; 

5. Amarie Mărioara – membru; 

Comisia juridică, de învățământ, sănătate, familie, muncă și protecție socială, 

culturală, culte, tineret și sport are următorii membri: 

1. Tătaru Gheorghe – membru; 

2. Jalbă Armin – Constantin – membru; 

3. Chelaru Larisa – Mihaela – membru; 

4. Enea Sergiu – Constantin – membru; 

5. Moroi Timofti – membru; 

6. Arvinte Daniel – Costin – membru; 

7. Bodrug Dragoș – Lucian – membru; 

 Comisia de amenajare a teritoriului, urbanism, protecție mediu, turism și 

agricultură  are următorii membri: 

1. Feodot Neculai – membru; 

2. Condurache Mihai – membru; 

3. Colotin Costel – membru; 

4. Aldea Ioan – membru; 

5. Alexa – Angheluș Ion – membru. 

 

Art.2. - Începând cu data aprobării prezentei hotărâri, orice alte dispoziții contrare își 

încetează efectele.  

 

Art.3. - Secretarul Oraşului Târgu Frumos va comunica prezenta hotărâre Instituţiei 

Prefectului Judeţului Iaşi, Primarului Oraşului Târgu Frumos, membrilor comisiilor de 

specialitate prevăzute la art. 1, compartimentelor interesate din cadrul Primăriei Oraşului Târgu 

Frumos şi o va aduce la cunoştinţă publică prin afişare şi/ sau pe pagina de internet 

www.primariatgfrumos.ro şi/ sau în presă. 

        

 Președinte de ședință,     Avizează pentru legalitate, 

      Consilier local,           Secretar, 

        Enea Sergiu – Constantin        Spulber Felicia – Elena 

 

 
Prezenta hotărâre a fost adoptată în ședință publică ordinară, cu un număr de 17 voturi 

„pentru”, 0 „abțineri” și 0 voturi „împotrivă”, exprimate de un număr de 17 consilieri locali în funcție, 

fiind prezenți la ședință un număr de 17 consilieri locali. 

http://www.primariatgfrumos.ro/

